
:. ' / 

VISTO: el Informe W 948-2009/GRP-402420 de fecha 31 de Julio del 2009, emitido por la 
Sub Dirección de la Unidad de Obras, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial Sub Regional W 127-2009/GOB.REG.PIURA
GSRMH-G de fecha 08 de Mayo del 2009, se aprobó el Perfil Técnico del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL SUB SECTOR VICUS DISTRITO DE 
CHULUCANAS PROVINCIA DE MORROPON 11 ETAPA - META: PERFORACION Y 
EQUIPAMIENTO", por el Valor Referencial ascendente a SI. 699,737.43 (Seiscientos Noventa y 
Nueve Mil setecientos Treinta y Siete con 43/100 Nuevos Soles), con un Plazo de Ejecución de 
Ciento Cincuenta días calendario (150dc.) , con precios vigentes a Marzo del 2009 y bajo la 
Modalidad de Ejecución por Administración Presupuestaria Directa. 

Que, mediante el documento del "Visto", el Sub Director de la Unidad de Obras hace de 
conocimiento de la Dirección Sub Regional de Infraestructura que se hace preciso conformar la 

ó fi.EGío '« Comisión que tendrá a cargo la entrega de terreno del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
:,"'~~''ea''' ·{ -'%. SISTEMA DE RIEGO DEL SUB SECTOR VICUS DISTRITO DE CHULUCANAS PROVINCIA DE 

~· 9,· , ~ ORROP~N 11 ETAPA- _ME_TA: PERFORACION Y EQUIPAMIENTO", para lo cual propone a 
~- · · s Profesionales que podnan mtegrarla; 

Que, mediante Proveído inserto de fecha 31 de Julio 2009, el Director Sub Regional de 
Infraestructura comunica al Despacho de la Gerencia Sub Regional que hace suya la propuesta 
efectuada por la Sub Dirección de la Unidad de Obras, solicitando se emita el acto administrativo 

~ ·~··tfiW~~ que contenga la designación del la Comisión de Entrega de Terreno del citado Proyecto; en virtud 
. ·.;~~:· ··~ -~'1t-?\ de lo cual, con Proveído inserto de fecha 31 de Julio 2009, el Señor Gerente Sub Regional 
•·. ·' : , : -· ·[~'/\.~ :.~.~~ispone a la Oficina Sub Regional de Asesoria Legal proyectar la Resolución correspondiente; 

. . - ; .. · .. : _-:·;· Estando a lo establecido en la Resolución de Contralona W 195-88-CG - EJecución de 
· ·. .:. Y Obras por Administración Directa, Ley W 29289, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 

Año Fiscal 2009, y supletoriamente la Resolución de Contraloría N" 320-2006-CG - Aprueba 
Normas de Control Interno para el Sector Público; con las visaciones de la Dirección Sub Regional 
de Infraestructura y Oficina Sub Regional de Asesoría Legal de la Gerencia Sub Regional 

/ ... ;·;~-;~., :·- ... Morropón- Huancabamba; 
/..:.:,.~~\~ ... ~'!t \\· (¡¡. r,,.. .;, . "·: . 

~~"' "¡;<; ~i, · ··, . En uso de las atribuciones conferidas al Despacho por Ley N" 27783 - Ley de Bases de la 
\'~·. "·-:¡ Q.escentralización de fecha 20 de Junio 2002, Ley W 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 

, ~.~" w, t~:; M.~egionales de fecha 16 de Noviembre 2002, modificada por Ley W 27902 de fecha 30 de 
:::· , .•• 1)·iciembre 2002, y Resolución Ejecutiva Regional N" 0067-2009/GOB.REG.PIURA-PR de fecha 02 
'·:~~~~:Vde Febrero del 2009; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conformar la Comisión de Entrega de Terreno para la ejecución 
del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL SUB SECTOR VICUS 
DISTRITO DE CHULICANAS PROVINCIA DE MORROPON 11 ETAPA- META: PERFORACION 
Y EQUIPAMIENTO", la misma que queda integrada por los siguientes Profesionales: 

• lng. Juan Córdova Velásquez: Presidente. 

\ 
1/2 



RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL NO 2 7 3 -2009/GOB.REG.PIURA-GSRMH-G 

Chulucanas, . ,9-1 1\GO 1fifi~ 

• lng. Teofilo Mondragon Flores: 
• lng. Cesar Garcia Castillo: 

Miembro. 
Miembro. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Comisión a que se contrae el Artículo precedente deberá 
cumplir sus funciones teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución de Contraloría W 195-
88-CG, y supletoriamente la Resolución de Contraloría W 320-2006-CG, así como las Directivas 
Internas Institucionales pertinentes. 

ARTÍCULO TERCERO.- Hacer de conocimiento el contenido de la presente Resolución a 
los miembros designados en la citada Comisión, Dirección Sub Regional de Infraestructura, 
Oficina Sub Regional de Asesoría Legal, Oficina Sub Regional de Administración, Sub Dirección 
de la Unidad de Obras y demás estamentos administrativos y técnicos que corresponda de la 
Gerencia Sub Regional Morropón - Huancabamba. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

' 

2/2 


